
研修内容 

令和 ４ 年 １０ 月 吉 日  

得意先各位           

                                 税理士法人 ビジネスパートナー 

税理士 金城 弘明 

税理士 安里 昌一郎    

TEL  855-2424  

「「「年年年末末末調調調整整整実実実務務務研研研修修修会会会」」」のののごごご案案案内内内   

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年も年末調整の時期が近づいてまいりました。年末調整は、給与所得者の納税を確定する為の手続

きで、経理担当者にとっては１年の締めくくりにもあたる重要なものです。 

そこで、当法人では、年末調整をより正確に、そしてより合理的に処理していただけるように、下記の通り

「年末調整実務研修会」を開催する運びになりました。 

是非、貴社の社員を派遣して頂きますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

【日 時】  令和 ４年１１月１６日（水）     PM１：３０～ＰＭ４：３０ 

【場 所】  沖縄県産業支援センター（那覇市小禄） ３Ｆ ３１２ 中ホール 

【講 師】  当法人社員  玉村 千明  與那覇 竜介  中山 隆司 

【受講料】  無 料 

【携行品】  筆記用具、電卓、年末調整資料（税務署配布”年末調整のしかた”等封筒一式） 
 

 

「年末調整実務研修会」 申込書 

ＦＡＸ（098）８５３－３９５７ 

会 社 名 

 

受講者名                  

             （初心者・経験者）           （初心者・経験者） 

     

      ＊（初心者・経験者）のいずれかに○をお願い致します。 

 

 切り取らず、そのままFAXして下さい。 

第１部 年末調整の流れ・留意点・改正点     

第２部 練習問題 【基礎編】（初心者向け）・【応用編】（経験者向け） 

   第３部 法定調書作成及び提出の仕方 

   第４部 ＰＸ２の操作方法 


